129Hydraulik-Dichtungen
Parker Hannifin
Packing Division Europe
Polon® Stützring XA, XB, XC
Stützringe werden in Verbindung mit O-Ringen für statische und dynamische
Anwendungen zur Verhinderung der Spaltextrusion eingesetzt.
Die aufgeschnittenen und spiralförmigen Ringe können auf einfache Weise in
geschlossene Nuten eingebaut werden, während die geschlossenen Ringe

L
XA XB XC
Bestellbeispiel
Nutaußendurchmesser 100 mm
O-Ring 2,5 mm
Design XA (Endlos)
Anwendung statisch
XA 1000 001 0901X D (96,1 x 100,0 x 1,5)
XA Profil
1000 Nutaußendurchmesser x 10
001 Werkstoff
0901X Serien-Nr.
0901X statisch
0901Y dynamisch hydraulisch
0901Z dynamisch pneumatisch
D Querschnitt
Bestellbeispiel
Nutinnendurchmesser 60 mm
Nutaußendurchmesser AD = ID + 2t
O-Ring 5,33 mm
Design
XB
(Schrägschnitt)
Anwendung dynamisch hydraulisch
XB 0694 001 0902Y J (60,0 x 69,4 x 2,0)
XB Profil
0694 Nutaußendurchmesser x 10
001 Werkstoff
0902Y Serien-Nr.
0902X statisch
0902Y dynamisch hydraulisch
0902Z dynamisch pneumatisch
J Querschnitt
S
o